
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
10. prosince 2007 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  74614/2007    KUSP 74614/2007 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Sklad pesticidů, Kvasice č.p. 709“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Sklad pesticidů, Kvasice č.p. 709 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem oznamovatele Zemědělského podniku Kvasicko a.s. je provést ve vlastním areálu v obci 
Kvasice rekonstrukci části stávajícího objektu sušárny na sklad pesticidů. Záměr má tedy charakter 
rekonstrukce a nezvyšuje plošný rozsah stávajícího výrobního areálu. Z pohledu environmentálních 
dopadů představuje záměr změnu ve využití stávajících skladovacích kapacit objektu sušárenství 
a to v novém dispozičním a konstrukčním provedení a v provozním využití.  
 
Stavebně – technické parametry záměru : 
Užitková plocha skladu : 153,33m2 
Zastavěná plocha skladu : 174,93m2 

Obestavěný prostor skladu : 1.049,00m3 
 
Výrobní parametry záměru: 
Maximální skladovací kapacita : 5 tun 
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: říjen 2007      
Dokončení: prosinec 2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Kvasice 
Katastrální území:  Kvasice  

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Zemědělský podnik Kvasicko, a.s., Trávník č.p. 123, 767 01 Kroměříž 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.11.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 16.11.2007 
Ø Obec Kvasice ze dne 19.11.2007 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 22.11.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 22.11.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 28.11.2007 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 29.11.2007 

  

Povodí Moravy, a.s., předložilo následující připomínky: 

• Kapacita jímky ve skladu pesticidů musí mít kapacitu největšího obalu tekutých pesticidů 
a musí být nepropustná. 

• Podlaha skladu pesticidů musí být nepropustná, opatřená izolací proti úniku chemických látek. 
• Ke kolaudaci předložit havarijní plán a provozní řád.  
• Stanovit osobu zodpovědnou za provoz skladu. 

 
KHS Zlínského kraje ve svém vyjádření požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; v chráněném venkovním prostoru 4 nejbližších rodinných domků u státní silnice 
(chráněný venkovní prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho 
realizaci v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení 
vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude KHS ZK 
požadovat na základě požadovaného měření hluku provedení protihlukových opatření. Dále KHS ZK 
požaduje zpracovat havarijní plán pro případ požáru, vodohospodářské havárie a úniku látek 
do ovzduší. 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ve svém vyjádření předložil následující 
připomínky: 

• V kapitole B.III.4.2. na str. 14 je chybně uvedena kategorie odpadu 02 01 09 Agrochemické 
odpady neuvedený pod číslem 02 01 08, dále jsou uvedeny jako odpady 20 01 21 zářivky, 
které však dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž 
životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má 
přednost před nakládáním v režimu odpadů. MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí 
požaduje tyto údaje oznámení opravit. 

• V oznámení je uveden odpad, který vzniká při provozu skladu - kat. č. 16 10 01 Odpadní vody 
obsahující nebezpečné látky. Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů (§2 písm. a) se však na nakládání s odpadními vodami nevztahuje (str. 14). 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí požaduje tuto nesrovnalost upřesnit. 

• S nebezpečnými odpady lze nakládat pouze na základě souhlasu místně a věcně příslušného 
orgánu státní správy. 

 

 

 

 

 



 

 3  
 
 

Závěr 

 

Záměr „Sklad pesticidů, Kvasice č.p. 709“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Sklad pesticidů, Kvasice č.p. 709“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v chráněném 
venkovním prostoru 4 nejbližších rodinných domků u státní silnice, určených po dohodě 
s KHS ZK.  

• V dalším stupni projektové dokumentace zařadit druhy odpadů dle platné legislativy, dále 
upřesnit, zda při provozu skladu pesticidů budou vznikat odpadní vody s obsahem 
nebezpečných látek nebo se jedná o odpad podle zákona o odpadech. 

V rámci realizace záměru požadujeme: 

• Podlahu ve skladu pesticidů opatřit izolací proti průniku chemických látek. 

• Jímka ve skladu pesticidů musí být nepropustná, její kapacita musí odpovídat kapacitě 
největšího obalu tekutých pesticidů. 

• Vypracovat provozní řád a havarijní plán pro případ požáru, vodohospodářské havárie 
a úniku látek do ovzduší a přeložit jej ke schválení příslušným úřadům.  

V rámci provozu záměru požadujeme:  

• Stanovit osobu zodpovědnou za provoz skladu pesticidů. 

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v chráněném 
venkovním prostoru 4 nejbližších rodinných domků u státní silnice, určených po dohodě 
s KHS ZK. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě 
požadovaného měření hluku bude KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 



 

 4  
 
 

Dotčenou Obec Kvasice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Zemědělský podnik Kvasicko, Trávník č.p. 123, 767 01 Kroměříž 3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Obecní úřad Kvasice, stavební úřad, Nám. A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice  

Obec Kvasice, Nám. A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice ke zveřejnění 

 


